
Kontroll av elanläggningar
Som innehavare av en elanläggning är du enligt lag skyldig att 
fortlöpande kontrollera anläggningen så att den är säker.

Fortlöpande kontroll av din elanläggning är ett lagkrav 
som syftar till att minska risk för person- och 
egendomsskador som kan uppkomma pga fel i 
elanläggningen. Färre skador betyder också lägre 
kostnader, både för dig som anläggningsinnehavare 
och ditt försäkringsbolag. Läs mer om kravet på länken 
nedan.  

Lagkrav på fortlöpande kontroll 

Försäkringskrav på elrevisions-
besiktning enligt Elektriska 
Nämndens anvisningar 
För högt värderade försäkringsobjekt ställer ditt 
försäkringsbolag krav på elrevisionsbesiktning av 
elanläggningen. Försäkringsbolaget anmäler objekt, 
som enligt anvisning F200 omfattas av besiktningsplikt, 
i den webbaserade besiktningstjänsten Bereko. Hur ofta 
besiktningen ska utföras beror på verksamheten, vanligt 
är vart tredje år. 

Besiktningsärenden administreras 
sedan i Bereko där anläggningsinnehavaren väljer 
uppdragstagare som utför besiktning och utfärdar 
protokoll med ev fel och brister. Innehavaren intygar 
sedan att dessa brister är åtgärdade. 

Supportfrågor kring administrationen i Bereko skickas 
till besiktning@brandskyddsforeningen.se alternativt 
per telefon 08-588 474 40. 

Konsekvens vid utebliven 
besiktning eller ej åtgärdade 
upptagna fel eller brister under 
åtgärdsperioden 
Har den försäkrade, när skada inträffar, försummat att 
följa säkerhetsföreskrift i försäkringsvillkoren gällande 
revisionsbesiktningen, kan ersättning komma att sänkas 
eller utebli. 

Hänvisningar
Ytterligare information kring kontroll av elanläggning, 
lagkrav, Elektriska Nämnden samt tjänsten Bereko 
hittar du på 
https://www.brandskyddsforeningen.se/elbesiktning/ 



Har du fått epost angående avisering om elrevisionsbesiktning? 

Viktiga moment för att 
administrera besiktningen: 

Logga in i den webbaserade besiktningstjänsten Bereko 
för att administrera besiktningen. Du hittar dina aktuella 
besiktningsuppdrag i Bereko på bereko.se. 

2. Besvara aviseringen 
I Bereko ska du besvara aviseringen. Där har du möjlighet 
att ansöka om undantag och förlängd besiktningsperiod 
med motivering, till exempel på grund av planerad/pågåen-
de ombyggnad. 

Du väljer i Bereko en auktoriserad besiktningsingenjör att 
genomföra besiktningen. 

3. Välj en uppdragstagare 

Vald besiktningsingenjör bekräftar uppdraget i Bereko eller 
nekar av någon anledning varpå du behöver välja en ny 
uppdragstagare. Du ansvarar vid sidan av Bereko för att 
upprätta avtal med uppdragstagaren och komma överens 
om tidpunkt för genomförandet av besiktningen. 

4. Uppdragstagare bekräftar uppdraget 

5. Besiktningen genomförs 

Din valda besiktningsingenjör genomför besiktning enligt 
Elektriska Nämndens rutiner och utfärdar ett protokoll i 
Bereko med ev anmärkningar/brister. Det är du som står 
för kostnaden för besiktningen. 

”Lika självklart att besikta din EN-pliktiga 
elanläggning som att besikta bilen” 

1. Logga in i webbtjänsten Bereko 6. Åtgärda brister och intyga 
Du ansvarar för att åtgärda och intyga de 
anmärkningar som tagits upp i protokollet i Bereko 
och göra detta inom angivet tidsintervall. Allvarliga 
brister har kortare tidsintervall för åtgärd. 

Om någon anmärkning är otydlig ansvarar du för 
att inhämta mer information från uppdragstagaren. 
När alla anmärkningar är åtgärdade och intygade i 
Bereko utfärdas ett revisionsintyg. 

Inga dokument ska skickas in.  

 


